BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 57/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KINH PHÍ HỖ TRỢ TỪ NGÂN SÁCH SỰ NGHIỆP KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TRUNG ƯƠNG CỦA CÁC DỰ ÁN ỦY QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG QUẢN LÝ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH “ XÂY DỰNG MÔ HÌNH ỨNG DỤNG VÀ CHUYỂN GIAO KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ PHỤC VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NÔNG THÔN VÀ MIỀN NÚI GIAI ĐOẠN TỪ NAY ĐẾN NĂM 2010” BẮT ĐẦU THỰC HIỆN TỪ NĂM 2008
BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17/10/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 54/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ và Nghị định số 28/2004/NĐ-CP ngày 16/01/2004 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 54/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003;
Căn cứ Quyết định số 122/2004/QĐ-TTg ngày 05/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Xây dựng mô hình ứng dụng và chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miến núi giai đoạn từ nay đến năm 2010”;
Căn cứ Quyết định số 722/QĐ-BKHCN ngày 7/5/2007, Quyết định số 1861/QĐ-BKHCN ngày 6/9/2007 và Quyết định số 2113/QĐ-BKHCN ngày 28/9/2007 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Danh mục dự án ủy quyền cho địa phương quản lý thuộc Chương trình “Xây dựng mô hình ứng dụng và chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miền núi giai đoạn từ nay đến năm 2010” bắt đầu thực hiện từ năm 2008;
Căn cứ Quy chế quản lý Chương trình “Xây dựng mô hình ứng dụng và chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miền núi giai đoạn từ nay đến năm 2010” ban hành kèm theo Quyết định số 09/2005/QĐ-BKHCN ngày 18/7/2005 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Thông tư liên tịch số 39/2005/BTC-BKHCN ngày 23/5/2005 của Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn quản lý tài chính của Chương trình “Xây dựng mô hình ứng dụng và chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miền núi giai đoạn từ nay đến năm 2010”;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Ban Chỉ đạo Chương trình và các Ông Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học và công nghệ Trung ương của 15 dự án ủy quyền cho địa phương quản lý thuộc Chương trình “Xây dựng mô hình ứng dụng và chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miền núi giai đoạn từ nay đến năm 2010” bắt đầu thực hiện từ năm 2008 với tổng kinh phí là: 7.360 triệu đồng (chi tiết trong phụ lục kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Các Ông, Bà chủ nhiệm, thủ trưởng cơ quan chủ trì, thủ trưởng cơ quan chuyển giao công nghệ của dự án có trách nhiệm triển khai thực hiện các dự án theo đúng mục tiêu, nội dung của thuyết minh dự án đã được phê duyệt, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện việc quyết toán kinh phí theo chế độ hiện hành của Nhà nước và các quy định về quản lý Chương trình Nông thôn Miền núi.
Điều 3. Các Ông, Bà chủ nhiệm, thủ trưởng cơ quan chủ trì, thủ trưởng cơ quan chuyển giao công nghệ của dự án, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật, Chánh Văn phòng Chương trình Nông thôn miền núi, Giám đốc các Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố có dự án và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Ban Chỉ đạo Chương trình NTMN;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW có dự án;
- Sở KH & CN các tỉnh, thành phố trực thuộc TW có dự án;
- Lưu VT, Vụ KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quốc Thắng

Phụ lục
DANH MỤC DỰ ÁN ỦY QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG QUẢN LÝ
THUỘC CHƯƠNG TRÌNH “XÂY DỰNG MÔ HÌNH ỨNG DỤNG VÀ CHUYỂN GIAO KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ PHỤC VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NÔNG THÔN VÀ MIỀN NÚI GIAI ĐOẠN TỪ NAY ĐẾN NĂM 2010” HỖ TRỢ KINH PHÍ ĐỂ THỰC HIỆN TỪ NĂM 2008
(kèm theo Quyết định số: 57/QĐ-BKHCN ngày 14 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đơn vị: Triệu đồng
	Số TT
	Tỉnh, Thành phố
	Tên dự án
	Kinh phí hỗ trợ từ Ngân sách SNKH Trung ương
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Đắk Lắk
	Xây dựng mô hình đưa thông tin khoa học công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vùng nông thôn, miền núi tỉnh Đắk Lắk
	400